
Pag. 1 di 2 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IGNAZIO SILONE 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Telefono 0863-52117 
Codice Meccanografico AQIC82100B Codice Fiscale 81006290662– Codice Univoco IPA: U F O J2T 

E-mail: aqic82100b@istruzione.gov.it – Pec: AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito web: http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Agli atti 

Riferimento: PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale – Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023 finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37579 “ In… formiamoci per il futuro” 
 

CUP assegnato: G34D23005880006  

 

Oggetto: Nomina RUP Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37579 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023, recante “ Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la nota MpI n. AOOGABMI 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR”;  

VISTA la proposta progettuale di questo Istituto, candidatura n. 1799847, prot. 1519/IV-5 del 

27/02/2024; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, prot. AOOGABMI 37986 del 

03/03/2024, ns. prot. 1705/IV-5 del 05/03/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

mailto:aqic82100b@istruzione.gov.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




Pag. 2 di 2 
 

 CONSIDERATO che per la rendicontazione degli indicatori comuni presenti all’interno della 

scheda progettuale, questa Istituzione scolastica è tenuta all’aggiornamento del relativo 

monitoraggio tramite la piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione Progetti” nell’area 

“Gestione” – “Monitoraggio”; 

PRESO ATTO che trattandosi di risorse finanziate con risorse PNRR, ai sensi della delibera 

ANAC n. 122 del 16 marzo 2022, eventuali affidamenti di servizi dovranno 

necessariamente avere un CIG ordinario; 

VISTO L’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea, ogni 

attività di informazione e comunicazione dovrà prevedere la presenza dell’emblema EU, 

del logo istituzionale del Ministero competente e del logo Italia Domani. L’emblema EU 

deve essere mostrato almeno con lo stesso risalto e visibilità degli altri loghi e deve 

riportare la frase “Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”. 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 4, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Consiglio di Istituto su Proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 08/02/2024, con la quale si autorizza 

l’assunzione in bilancio; 

VISTO il proprio Decreto prot. 1788/IV-5 del 07/03/2024 di formale assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTO il proprio Decreto prot. 5286/IV-5 del 15/07/2024 di incarichi per le attività di “Membro 

della Comunità pratica di apprendimento; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura per la realizzazione degli interventi, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico, a titolo gratuito, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione delle azioni previste dal seguente progetto: 

 Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto 

Percorsi 

di 

formazione 

Laboratori 

di 

formazione 

Comunità di 

pratiche per 

apprendimento 

Totale 

Importo  

autorizzato 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-37579 

In… formiamoci 

per il futuro” 
€ 10.920,00 € 21.840,00 € 691,18 

 

€ 33.451,18 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Se ne dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Istituto e la conservazione agli atti della scuola. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Claudia Scipioni 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del 

     Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-07-17T11:44:11+0200
	SCPCLD63C60A515F




